Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030300159

159

Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Porto Alegre/RS,
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
LETÍCIA GUTERRES DUARTE -37º AMPLA CONCORRÊNCIA (2ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de PORTO ALEGRE/RS.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Presidente do CREA-AM, no uso de suas atribuições legais, torna público a
Homologação do Procedimento Licitatório Nº 2636853/2021, Pregão Presencial Nº
01/2022, objetivando Aquisição de 30 (trinta) Notebooks, 19 (dezenove) computadores pc
e 19 (dezenove) impressoras para a sede e inspetorias do CREA-Am de acordo com as
especificações do edital convocatório e seus anexos e Ata de abertura da Sessão Pública
realizada em 22.02.2022. Considerando, ainda, a inexistência de qualquer recurso
pendente ao referido processo, resolve: HOMOLOGAR a deliberação da Pregoeira
constante da Ata de Julgamento de Propostas e Habilitação do Pregão Presencial Nº
01/2022, que ADJUDICOU o objeto do certame em favor da Licitante M D TRIBUZY EIRELI
(CNPJ 25.212.512/0001-42), com proposta de preços no valor global de R$ 358.830,00
(trezentos e cinqüenta e oito mil, oitocentos e trinta reais), sendo todos os atos realizados
em consonância com a Ata, Edital convocatório e demais documentos contidos nos
autos.

Manaus-AM, 3 de março de 2022.
AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

a- Processo Licitatório: 2022005525; b- Espécie: Contrato Administrativo nº 005/2022; c-
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso; d-
Contratado: Cardoso & Cardoso Advogados; e- Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços especializados na área jurídica especificamente
de natureza trabalhista; f-Valor mensal é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais),
compreendendo o valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil reais); h- Vigência: 11/02/2022
à 10/02/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Convênio Nº 0012/2022. Cedente: CREA-MG. Cessionário: ABECE. Objeto: Cessão de uso
gratuito de uma sala situada no 2º andar na Sede do CREA-MG. Convalidação dos atos a
partir de 31/12/2021. Assinatura: 11/02/2022. Vigência: 31/12/2021 a 31/12/2023. Cidade:
Belo Horizonte/MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas a
comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, nas
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do
respectivo ofício que trata de assunto de seu interesse.
L. SILVA CLIMATIZAÇÃO- OFÍCIO 2021-7-033120-3- CNPJ 11614771000195.
CK SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA - OFÍCIO
2021-7-024754-0 - CNPJ 26.418.787/0001-08.

Curitiba, 25 de fevereiro de 2022.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), instalado
na Rua Dr. Zamenhof, nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro no parágrafo único do
artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do Confea, NOTIFICA o(s)
interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 10 (dez) dias, contados
da publicação deste Edital, para apresentar(em) defesa à Câmara Especializada, relativa
ao(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização: FITMAQ MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME
18402239000153 - 2021/7-026138-0.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR),
localizado na Rua Dr. Zamenhof, nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro art. 78 da Lei
nº 5.194/1966, §1º do art. 18, e art. 54 da Resolução nº 1008/2004 do Confea, NOT I F I C A
o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias,
contados da publicação deste Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste
Conselho Regional, tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s)
ao(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização:
SWM INDUSTRIAL LTDA, CNPJ 21.121.663/0001-34 - 2020/7-009741-7.
O(s) interessado(s) está(ão) em lugar incerto e não sabido e já foi feita tentativa de citação
via postal.

Curitiba, 25 de fevereiro de 2022.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº:017.001877/2021-71 CONTRATADO: Tetris Business Center, CNPJ nº
17.417.790/0001-08 - OBJETO: Condomínio referente ao imóvel do Posto de Atendimento
Curitiba para o exercício de 2022 - VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022 - VALOR: R$
68.224,00 - BASE LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
P E R N A M B U CO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO nº 44777-02/2021
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco

(Crea-PE), no uso de suas atribuições legais e regimentais, assim como na condição de
ordenador de despesas, com supedâneo no art. 43, inc. VI, da Lei nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICA a REVOGAÇÃO do CANCELAMENTO da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2021,
referente aos Lotes I e III, devidamente publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 21,
de 31/01/2022, na Seção 3, na pág. 151. Com este ato, convalida-se a Ata de Registro
supracitada e todos os seus efeitos jurídicos.

ADRIANO ANTONIO DE LUCENA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO nº 34620-01/2022
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco

(CREA-PE), no uso de suas atribuições legais e regimentais, assim como na condição de
ordenador de despesas, com supedâneo no art. 43, inc. VI, da Lei nº 8.666/93, TORNA
PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2022,
publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 39, de 24/02/2022, na Seção 3, na pág. 215,
na seguinte forma:

Errata nº 1:
Onde se lê: Abertura das Propostas: 07/03/2022(...); Sessão Disputa de Preços:

07/03/2022(...).
Leia-se: Abertura das Propostas: 11/03/2022(...); Seção de Disputa de Preços:

11/03/2022(...).

Recife/PE, 28 de fevereiro de 2022.
ADRIANO ANTONIO DE LUCENA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: IMAGEM GEOSISTEMAS & COMÉRCIO LTDA. Espécie: 3° Aditivo de Contrato de
Prestação de Serviços. Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de
manutenção do software ArcGISfor Desktop Standard de uso concorrente (primária) e
ArcGIS Enterprise Standard para até 04 (quatro) núcleos de processamento, incluindo
suporte técnico e serviços de manutenção de versão. Contrato PS001/2020. Modalidade:
Modalidade: Inexigibilidade. Processo: 2019.000009767-6. Valor: R$ 101.176,24 global.
Vigência: 03/03/2022 à 02/03/2023. Rubrica: 6.2.2.1.1.02.01.05.003. Signatários:
Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Ana Claudia Fagundes
Brum pela Imagem Geosistemas & Comércio Ltda.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO
SUL, CREA-RS, exercendo a opção de uso da Lei nº 10.520/2002 regulamentada pelo
Decreto nº 10.024/2019, da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, obedecendo
ao disposto no art. 191 da Lei nº 14.133/2021, comunica que no dia, horário e local a
seguir relacionados fará realizar LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
03/2022, tipificada como MENOR PREÇO, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA APARELHOS DE
RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO COM SISTEMA BIOMÉTRICO DO CREA/RS, processo
eletrônico (SEI) protocolizado sob nº 2022.000000300-6, com início do recebimento das
propostas no dia 03/03/2022 às 8h e sessão de disputa a ocorrer no dia 16/03/2022 às
10h. A íntegra do edital poderá ser obtida no website www.comprasgovernamentais.gov.br
ou pelo endereço de correio eletrônico pregao@crea-rs.org.br a partir da publicação
deste.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO
SUL, CREA-RS, exercendo a opção de uso da Lei nº 10.520/2002 regulamentada pelo
Decreto nº 10.024/2019, da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, obedecendo
ao disposto no art. 191 da Lei nº 14.133/2021, comunica que no dia, horário e local a
seguir relacionados fará realizar LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
06/2022, tipificada como MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE 76 (SETENTA E SEIS)
NOTEBOOKS COM A CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE: PROCESSADOR 1.6 GHZ, CACHE 6 MB,
MEMÓRIA RAM DE 8 GB, SSD IGUAL A 240 GB OU SUPERIOR, processo eletrônico (SEI)
protocolizado sob nº 2021.000013092-2, com início do recebimento das propostas no dia
03/03/2022 às 8h e sessão de disputa a ocorrer no dia 15/03/2022 às 10h. A íntegra do
edital poderá ser obtida no website www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo endereço
de correio eletrônico pregao@crea-rs.org.br a partir da publicação deste.

Porto Alegre, 2 de março de 2022
NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
CATARINA. CONTRATADA: INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL - IESES .
(CNPJ nº 01.249.290/0001-74). OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços técnicos
especializados de organização, planejamento e execução de concurso público. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Prorrogação da vigência prevista na Cláusula Oitava do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 15/02/2022. DATA DA VIGÊNCIA: 20/02/2022 a 20/02/2023. ORIGEM:
Processo nº 5.672/2020. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-03T00:40:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial